
 

ZARASŲ R.  DUSETŲ KAZIMIERO BŪGOS GIMNAZIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL DUSETŲ KAZIMIERO BŪGOS GIMNAZIJOS 2023-2024 IR 2024-2025 

MOKSLO METŲ UGDYMO PLANO PAKEITIMO 
 

2024 m. rugsėjo 3  d.    Nr. V-14 

Dusetos 

  

 Vadovaudamasi 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų bendraisiais ugdymo planais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl 2023–2024 ir 

2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo 

planų patvirtinimo“ ir jo pakeitimu, patvirtintu 2024 m. kovo 18 d. įsakymu Nr. V-306 „Dėl švietimo, 

mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymo Nr. V-586 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 

mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų 

patvirtinimo“ pakeitimo“,  

1. P a k e i č i u Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 mokslo 

metų ugdymo planą, patvirtintą Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio  

mėn. 31 d. įsakymu Nr. V-19 „Dėl Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 2023-2024 ir 2024-2025 

mokslo metų ugdymo plano ir ugdymo skyriaus „Sartukas“ 2023-2024 mokslo metų ugdymo plano 

patvirtinimo“: 

1.1.  pakeičiu 13.2 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„ 13.2.  2024-2025 mokslo metais: 

Rudens atostogos 2024 m. spalio 28 d. – 2024 m. spalio 31 d. 

Žiemos (Kalėdų) atostogos 2024 m. gruodžio 27 d. – 2025 m. sausio 3 d. 

Žiemos atostogos 2025 m. vasario 17 d. – 2025 m. vasario 21 d. 

Pavasario (Velykų) atostogos 2025 m. balandžio 22 d. – 2025 m. balandžio 25 d.“ 

1.2.  pakeičiu 16.2 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„16.2.  2024-2025 mokslo metais: 

 Ugdymo proceso pabaiga Vasaros atostogų pradžia 

1-4 klasės 2025 m. birželio 9 d. 2025 m. birželio 10 d. 

5-8 ir I-II gimnazijos 

klasės 

2025 m. birželio 23 d. 2025 m. birželio 25 d. 

III gimnazijos klasė 2025 m. birželio 16 d. 2025 m. birželio 17 d. 

IV gimnazijos klasė 2025 m. birželio 2 d.“  

1.3. pakeičiu 18 punktą ir išdėstau jį taip: 

„18. Jeigu mokinių atostogų metu yra numatytas valstybinio brandos egzamino dalies 

laikymas, atostogų dienos, per kurias mokinys laiko atitinkamą valstybinio brandos egzamino dalį, 

perkeliamos į artimiausias ugdymo dienas.“ 

1.4.  pakeičiu 21.2 papunktį ir išdėstau jį taip: 

„21.2. pusmečių trukmė ugdymo dienomis ir savaitėmis 2024-2025 mokslo metais: 

Klasės I pusmetis II pusmetis 

1-4 
96 (19) 

79 (16) 

5-8, I-IIg 89 (18) 



2 

 

IIIg 84 (17) 

IVg 74 (15)“ 

1.5. pa k e i č i u  70 punktą ir išdėstau jį taip: 

 „70. Mokiniams siūlomos neformaliojo švietimo programos: 

 Programos pavadinimas 
Siūloma 

klasėms 

Minimalus 

val. skaičius 

per savaitę 

Informatikos pradžiamokslis 1-4 1 

Informatikos pradmenys 1-4 1 

Šokis 1-4 3 

Augu su knyga 1-4 1 

Išminčių klubas 1-4 1 

Robotika 2-4 2 

Krikščionio pasaulis 4 1 

Dviračių vairuotojai (II pusmetyje) 5 0,5 

Šokis 5-6 1 

Stalo žaidimai 5-6 1 

Kvadratas 5-7 1 

Mokausi dainuoti 5-7 2 

Gamtos tyrinėtojai 5-IIg 1 

Robotika 5-8 2 

Tinklinis (merg.) 7-IVg 2 

Tinklinis (bern.) 7-IVg 2 

Krepšinis (bern.) 7-IVg 1 

Žurnalistika I-IVg 1 

Savęs pažinimas I-IVg 2“ 

 1.6. pakeičiu 97 punktą ir išdėstau jį taip: 

„97. Pamokų skaičius per savaitę ir mokslo metus 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti 5-8 ir I-II gimnazijos klasėse 2024–2025 

mokslo metais, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir nuotoliniu mokymo proceso 

organizavimo būdu:  

 
Ugdymo sritys ir 

dalykai / Klasė 

Klasė / pamokų skaičius per savaitę / mokslo metus 

 

Iš viso 

programai 

 5 klasė 6 klasė 7 klasė 8 klasė Ig klasė IIg klasė  

Dorinis ugdymas  

Etika 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 222 (6) 

Tikyba 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 222 (6) 

Kalbinis ugdymas 

Lietuvių kalba ir 

literatūra 
185 (5) 185 (5) 185 (5) 185 (5) 148 (4) 185 (5) 1 073 (29) 

Užsienio kalba 

(pirmoji, anglų) 
222 (6)* 222 (6)* 111 (3) 111 (3) 222 (6)* 111 (3) 999 (27) 

Užsienio kalba (antroji, 

rusų) 
 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 370 (10) 

Užsienio kalba (antroji, 

prancūzų) 

 
74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 370 (10) 

Matematinis, gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Matematika 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 148 (4) 888 (24) 

Informatika 74 (2)* 74 (2)* 37 (1) 37 (1) 74 (2)* 37 (1) 333 (9) 

Gamtos mokslai  74 (2) 74 (2)     148 (4) 

Biologija   74 (2) 37 (1) 74 (2) 37 (1) 222 (6) 

Chemija    74 (2) 74 (2) 74 (2) 222 (6) 



3 

 
Fizika   37 (1) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 259 (7) 

Technologijos 148 (4)* 148 (4)* 74 (2) 37 (1) 74 (2)* 55,5 (1,5) 536,5 

(14,5) 

Visuomeninis ugdymas 

Etninė kultūra **        

Istorija 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 444 (12) 

Geografija  74 (2) 74 (2) 74 (2) 74 (2) 37 (1) 333 (9) 

Ekonomika ir 

verslumas 

     37 (1) 37 (1) 

Pilietiškumo pagrindai     37 (1) 37 (1) 74 (2) 

Meninis ugdymas 

Dailė 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 222 (6) 

Muzika 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 222 (6) 

Fizinis ir sveikatos ugdymas 

Fizinis ugdymas 111 (3) 111 (3) 111 (3) 111 (3) 148 (4)* 74 (2) 666 (18) 

Gyvenimo įgūdžiai 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 37 (1) 222(6) 

Socialinė-pilietinė 

veikla 
20 20 20 20 20 20 120 

Pasirenkamieji dalykai / dalykų moduliai / projektinė veikla 

Rašybos ir skyrybos 

įgūdžių 

įtvirtinimas (dalyko 

modulis) 

       

Sudėtingesnių praktinio 

turinio uždavinių 

sprendimas (dalyko 

modulis) 

       

Anglų kalbos sąveika ir 

raiška žodžiu (dalyko 

modulis) 

       

Bendravimas rašytine 

ir sakytine kalba: 

skaitymo ir rašymo 

gebėjimų tobulinimas 

(dalyko modulis) 

       

Kompleksinis 

matematikos kurso 

kartojimas (dalyko 

modulis) 

       

... (pasirenkamasis)        

projektinė veikla (...)        

Minimalus pamokų 

skaičius mokiniui per 

savaitę 

26 30 31 32 32 32,5  

Minimalus privalomas 

pamokų skaičius 

mokiniui per mokslo 

metus 

962 1 110 1 147 1 184 1 184 1 202,5 6 789,5 

Pamokų, skirtų 

mokinio ugdymo 

poreikiams tenkinti, 

mokymosi pagalbai 

teikti, skaičius per 

mokslo metus 

444 (12) 518 (14) 962 (26) 

Neformalusis vaikų 

švietimas (valandų 

skaičius per mokslo 

metus) 

259 (7) 148 (4) 407 (11) 

Pastabos: 



4 

 
* 5, 6 ir I gimnazijos klasės dalijamos į grupes pirmajai užsienio kalbai, informatikai, technologijoms mokyti, 

fiziniam ugdymui (tik I gimnazijos klasė); 

**įgyvendinama integruojant į dalykų turinį.“ 

1.7.  pakeičiu 110 punktą ir išdėstau jį taip: 

„110. Pamokų skaičius 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosioms 

programoms įgyvendinti 2024–2025 mokslo metais  III ir IV gimnazijos klasėse: 

 

Vidurinio ugdymo dalykų grupės / dalykai 
IIIg klasė 

(36 savaitės) 

IVg klasė 

(34 savaitės) 

Pamokų skaičius 

turiniui įgyvendinti 

per dvejus metus  

Privalomi dalykai 

Lietuvių kalba ir literatūra 144 (4) B*;  

216 (6) A** 

136 (4) B;  

204 (6) A 

280 B 

420 A 

Matematika 144 (4) B;  

216 (6) A 

136 (4) B;  

204 (6) A 

280 B  
420 A  

Fizinis ugdymas 108 (3) 102 (3) 210 

Privalomai pasirenkami dalykai 

Dorinis ugdymas 

Dorinis ugdymas (tikyba) 36 (1) 34 (1) 70 

Dorinis ugdymas (etika) 36 (1) 34 (1) 70 

Kalbinis ugdymas 

Užsienio kalba  (anglų) 108 (3) 102 (3) 210 

Užsienio kalba  (prancūzų) 108 (3) 102 (3) 210 

Gamtamokslinis ir technologinis ugdymas 

Biologija 108 (3) 102 (3) 210 

Chemija 108 (3) 102 (3) 210 

Fizika 108 (3) 102 (3) 210 

Informatika 108 (3) 102 (3) 210 

Visuomeninis ugdymas 

Istorija 108 (3) 102 (3) 210 

Geografija 108 (3) 102 (3) 210 

Meninis ugdymas 

Dailė 72 (2) 68 (2) 140 

Muzika 72 (2) 68 (2) 140 

Taikomosios technologijos 72 (2) 68 (2) 140 

Dalyko moduliai 

Lietuvių kalbos rašyba, skyryba ir kalbos 

vartojimas 
36 (1) 34 (1) 70 

Planimetrija*** 36 (1) 0 36 

Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus 

elgesio pradmenys**** 
36 (1) 34 (1) 70 

Funkcija 0 34 (1) 34 

Anglų kalbos akademinių gebėjimų 

ugdymas(is)  (rašymas) 
36 (1) 34 (1) 70 

Anglų šnekamosios kalbos įgūdžių lavinimas 36 (1) 34 (1) 70 

Iš viso klasei: 2016 (56) 1904 (56) 3920 

Socialinė-pilietinė veikla ne mažiau kaip 70 valandų 

Minimalus privalomų pamokų skaičius 

mokiniui per savaitę / per mokslo metus 

Po 25 pamokas III ir IV gimnazijos klasėse per savaitę;  

900 – III gimnazijos klasėje, 850 – IV gimnazijos klasėje.  

Neformalusis vaikų švietimas 108 (3) 102 (3) 210 

Mokinio ugdymo poreikiams tenkinti 432 (12) 408 (12) 840 

Maksimalus pamokų skaičius klasei, esant po vieną gimnazijos III ir IV klases, turinčias iki 20 mokinių, – 42 

pamokos per savaitę. 



5 

 
Klasei gali būti skiriama ir daugiau pamokų, atsižvelgiant į mokinių mokymosi poreikius ir neviršijant Mokymo 

lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše, nustatytų klasės kontaktinių valandų skaičiaus per 

mokslo metus. 

Pastabos: 

*B   –  dalyko programos bendrasis kursas;   

**A   – dalyko programos išplėstinis kursas; 

*** matematikos dalyko privalomas modulis „Planimetrija“ III gimnazijos klasėje; 

**** informatikos modulis „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“ (70 pamokų) 

privalomas mokiniams, pasirinkusiems mokytis informatiką.“ 

1.8. pakeičiu 117 punktą ir išdėstau jį taip: 

„117. Mokinys, besimokantis pagal vidurinio ugdymo programą, gali keisti dalyko mokymosi 

kursą ir pasirinktą dalyką vadovaujantis Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos dalyko, dalyko 

programos kurso keitimo tvarkos aprašu, patvirtintu Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos direktoriaus 

2024 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. V-8.“ 

2. N u s t a t a u ,  kad šis įsakymas įsigalioja 2024 m. rugsėjo 1 d. 

 

 

Direktorė       Dalia Deinienė 


